
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 4°   URBANISTICA    U.O. Ecologia Urbana

  

DETERMINAZIONE   N. 1336   DEL  24/06/2019

OGGETTO: nomina  Commissione  per  lo  svolgimento  della  gara  mediante  procedura
comparativa, ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs 117/2017, per l'affidamento del servizio
di ricovero e gestione dei cani e gatti del Comune di Fano, del canile-rifugio di loc.
Tre  Ponti,  del  Gattile  comunale  adiacente  e  dell'oasi  felina  comunale  -  periodo
1/07/2019-31/12/2021.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

IL DIRIGENTE
Premesso:
- che con propria determinazione dirigenziale n° 1050 del 20/05/2019 è stata approvata la procedura
comparativa,  ai  sensi  dell'art.  56  comma  2  D.Lgs  117/2017,  per  l'affidamento  del  servizio  di
ricovero e gestione dei cani e gatti del Comune di Fano, del canile-rifugio di loc. Tre Ponti, del
Gattile comunale adiacente e dell'oasi felina comunale, per il periodo 1/07/2019-31/12/2021;
- che il Responsabile Unico del procedimento (RUP) ai sensi della L. 241/90 e del D.Lgs. 50/2016 è
la d.ssa Emanuela Giovannelli;
- che è stato pubblicato sul sito del Comune di Fano il bando di gara dal 21/5/2019 al 24/6/2019;
- che il termine ultimo per per la presentazione delle offerte è stato stabilito nel Bando di gara alle
ore 12,00 del giorno 24/6/2019, con apertura di quelle pervenute e valide alle ore 9,00 del giorno
25/6/2019 presso la sede Municipale, ufficio Appalti e Contratti, e pertanto successivamente a tale
scadenza occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 77  del
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e  del  vigente  Regolamento  di  funzionamento  della  Centrale  unica  di
Committenza (CUC) di cui alla DGC n° 465 del 27/10/2015;
- che con mail  del 24/6/2019 l’ufficio Appalti  e Contratti  ha comunicato che alla  scadenza dei
termini è pervenuta 1 offerta telematica;
Ritenuto, nelle more dell'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo dei componenti
delle commissioni giudicatrici di cui all'art. 78 del D.Lgs. 50/2016, di procedere alla nomina della
commissione di gara individuando i componenti tra i dipendenti dell'Amministrazione Comunale, in
possesso delle opportune professionalità;
Acquisita  per le vie brevi le autorizzazioni/disponibilità dell'ing. Marco Martinelli, dell’ing. Marco
Ferri e della dott.ssa Gabriella Malanga, per i ruoli di seguito specificati:
- Ing. Marco Martinelli, P.O. dellla U.O.C. SUAE Del Settore IV, in qualità di presidente;
- dott.ssa Gabriella Malanga, funzionaria della U.O.C. Lavori Pubblici, componente;
-  Ing.  Marco  Ferri,  funzionario  preposto  dell’U.O.  Pianificazione  Urbanistica  Territoriale,
componente;
Acquisiti  i relativi curricula;
Ritenuto di avvalersi,  per le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione, della d.ssa
Immacolata Di Sauro, funzionario P.O. dell'Ufficio Appalti e Contratti;
Dato atto dell'inesistenza, in capo ai componenti della Commissione e al segretario verbalizzante,
delle  cause  di  incompatibilità  e  di  astensione  di  cui  ai  commi  4,  5  e  6  dell'art.  77 del  D.Lgs.
50/2016;
Dato atto  che le  attività  della  Commissione non comportano spese in quanto la stessa risulta
composta esclusivamente da personale interno all'Amministrazione Comunale;

Determinazione  numero  1336 del  24/06/2019   pag. 1
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 4°   URBANISTICA    U.O. Ecologia Urbana

  

Richiamato  che in attuazione dell'art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., il Comune di
Fano con DCC n° 219/2014 ha approvato la costituzione della CUC tra i Comuni di Fano (Ente
capofila),  Cartoceto,  Fossombrone,  Serrungarina.  Saltara  e  Montemaggiore  al  Metauro,
approvandone lo schema di convenzione per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, e che la
convenzione è stata sottoscritta in data 13 febbraio 2015 con il comune di Cartoceto e in data 5
marzo 2015 per gli altri comuni succitati;
Visti  l'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e l'art. 107 del D.Lgs. 267/200;
Visto  il provvedimento del Sindaco n° 33 del 24/12/2016 con cui si nomina il sottoscritto dirigente del
Settore Urbanistica;
Modalità affidamento: DISPOSIZIONE DI LEGGE/REGOLAMENTO

DISPOSIZ.LEGGE/REGOLAMENTO

ATTESTATO:

 il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni
previsti  dal vigente  Piano per la Prevenzione della  Corruzione e Trasparenza, nonché
delle direttive attuative dello stesso;

 il  rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti  pubblici  - a
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato
con deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.

ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
del  presente atto e che lo stesso comporta effetti  diretti  sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente

DISPONE

1) di dare atto  che le premesse sono parti integranti e sostanziali della presente determinazione;
2) di nominare,  nel rispetto dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la commissione giudicatrice
per l'affidamento del  servizio di ricovero e gestione dei cani e gatti del Comune di Fano, del canile-
rifugio di loc. Tre Ponti, del Gattile comunale adiacente e dell'oasi felina comunale per il periodo
1/07/2019-31/12/2021,  pubblicata  sul  sito  del  Comune  di  Fano  dal  21/5/2019  al  24/6/2019,  i
seguenti componenti:
- Ing. Marco Martinelli, P.O. dellla U.O.C. SUAE Del Settore IV, in qualità di presidente;
- dott.ssa Gabriella Malanga, funzionaria della U.O.C. Lavori Pubblici, componente;
-  Ing.  Marco  Ferri,  funzionario  preposto  dell’U.O.  Pianificazione  Urbanistica  Territoriale,
componente;
- funzioni di segretaria verbalizzante della Commissione: la d.ssa Immacolata di Sauro, funzionario
P.O. dell'Ufficio Appalti e Contratti;
3)  di dare atto  che in capo ai componenti della commissione di gara non sussistono le cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 D.Lgs. 50/2016;
4)  di  dare  atto   che  la  nomina  della  Commissione  non  comporta  oneri  a  carico
dell'Amministrazione Comunale, in quanto composta da dipendenti dell'amministrazione stessa;
di dare atto  inoltre che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR marche entro
i termini previsti dall'art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i.;
5) di dare atto  che la responsabile del procedimento è la d.ssa Emanuela Giovannelli, funzionaria
preposta dell'U.O. Ecologia Urbana;

Determinazione  numero  1336 del  24/06/2019   pag. 2
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 4°   URBANISTICA    U.O. Ecologia Urbana

  

6)  di disporre  che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul portare istituzionale
dell'Ente  nella  sezione  "Amministrazione  trasparente"  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23
comma 1 lett. b), come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Il presente provvedimento viene trasmesso in data odierna al Servizio Appalti e Contratti per
le procedure di competenza, nonché ai componenti della Commissione di gara.

IL DIRIGENTE
SETT. 4°   URBANISTICA
GIANGOLINI ADRIANO

Determinazione  numero  1336 del  24/06/2019   pag. 3
 


